[bookmark: _GoBack]
«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Печора», подведомственных им муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для привлечения добровольцев (волонтеров) к участию в реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Утвердить порядок взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Печора», подведомственных им муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории муниципального района «Печора» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о. главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации

Р.И. Грибанов

г. Печора
28 августа 2020 года
№ 6-47/508

image1.wmf